PÁGINA 26 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22060 14.07.2023 - SEXTA-FEIRA

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE ADITIVO (CONTRATO 179/
PMSC/2021)
sÚMula do TErMo adiTiVo 002 ConTraTo 179/pMsC/2021
inEXiGiBilidadE 199/pMsC/2021. CONTRATANTE: polícia Militar
de santa Catarina. CONTRATADA: V3 services informações e
consultoria lTda. OBJETO: Contrato continuado – prorrogação da
vigência - assinatura da coleção Vlex Brasil premium (legislação,
Jurisprudência e doutrinas nacionais). VALOR: 27.936,00. processo
sGpe pMsC 55579/2022. Florianópolis, 14 de julho de 2023. Cel
pM diretor da dalF andré Cartaxo Esmeraldo

Cod. Mat.: 923407

POLÍCIA MILITAR - EXTRATO DE ADITIVO priMEiro TErMo
adiTiVo ao ConTraTo 467/pMsC/2022 do prEGÃo ElETrÔ-
niCo 292/pMsC/2022. CONTRATANTE: polícia Militar de santa
Catarina. CONTRATADA: abrão Venâncio Fernandes & Cia lTda
ME. OBJETO: aditivo de acréscimo de 13% ao Contrato de Forne-
cimento de alimentação pronta a polícia Militar em são José/sC,
opM do Canil. VALOR: r$ 9.775,50. SGPE: pMsC 43126/2023.
Florianópolis, 14 de julho de 2023. ANDRÉ CARTAXO ESME-
RALDO Cel pM diretor de apoio logístico e Finanças da pMsC

POLÍCIA MILITAR - EXTRATO DE ADITIVO priMEiro TErMo
adiTiVo ao ConTraTo 425/pMsC/2022 do prEGÃo ElETrÔ-
niCo 295/pMsC/2022. CONTRATANTE: polícia Militar de santa
Catarina. CONTRATADA: Edinei anacleto Busarello ME. OBJETO:
aditivo de acréscimo de 24,82% ao Contrato de Fornecimento
de alimentação pronta a polícia Militar em rio dos Cedros/sC.
VALOR: r$ 5.200,00. SGPE: pMsC 42925/2023. Florianópolis,
14 de julho de 2023. ANDRÉ CARTAXO ESMERALDO Cel pM
diretor de apoio logístico e Finanças da pMsC

POLÍCIA MILITAR - EXTRATO DE ADITIVO priMEiro TErMo
adiTiVo ao ConTraTo 451/pMsC/2022 do prEGÃo ElETrÔ-
niCo 296/pMsC/2022. CONTRATANTE: polícia Militar de santa
Catarina. CONTRATADA: dione ivete Maciel pigosso. OBJETO:
aditivo de acréscimo de 24,73% ao Contrato de Fornecimento
de alimentação pronta a polícia Militar em alto Bela Vista/sC.
VALOR: r$ 3.588,00. SGPE: pMsC 64370/2023. Florianópolis,
14 de julho de 2023. ANDRÉ CARTAXO ESMERALDO Cel pM
diretor de apoio logístico e Finanças da pMsC

Cod. Mat.: 923532

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC - PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO Referência:
PE nº 828/2023. objeto: ConTraTaÇÃo dE EMprEsa EspE-
CialiZada EM iMprEssos GrÁFiCos (diploMas, padro-
niZados E liVros – dEMandas 1º sEMEsTrE) – Toda a
udEsC. Contrato nº 1200/2023. Partes: udEsC e ALFA PRINT
SUBLIMAÇÃO EDITORA E GRÁFICA LTDA ME. Do Valor: Fica
aditivado o valor de R$ 2.100,00, representando 25% do item 06
e 3,51% do total do contrato. O valor global do contrato ficou em
R$ 61.859,00. Contrato nº 1201/2023. Partes: udEsC e AS
INDUSTRIA GRÁFICA EIRELI. Do Valor: Fica aditivado o valor
de R$ 2.581,25, representando 25% do item 14, 25% do item 22
e 1,05% do total do contrato. O valor global do contrato ficou em
248.753,25. Assinado em:13/07/2023 Florianópolis 14 de julho
de 2023. Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 923343

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FCC
N° 091/2022.
PROCESSO SGPE FCC 2084/2021.
CONTRATANTE: Fundação Catarinense de Cultura  FCC.
CONTRATADO:  Centro  de informática  e  automação  do  Esta-
do  de  santa Catarina s.a. – CiasC. NATUREZA DO ADITIVO:
acréscimo  do  Contrato  nº  nº  091/2022,  correspondente  ao
percentual  de  24,4838256460302%.
DATA DE ASSINATURA:
Assinantes: rafael nogueira alves Tavares da silva (pela Contra-
tante) e Felix Fernando da silva (pela Contratada).
GGG2023as008019

Cod. Mat.: 923369

ECONOMIAS MISTAS
SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº: PLE-013/23
Contrato nº plE-013/23. Objeto: Contratação dos serviços de
elaboração do projeto executivo referente ao “projeto planalto norte

– Etapa 1” da rede de distribuição de Gás natural no Estado de
santa Catarina. Contratado: M. alGarTE E silVa ConsTruÇÕEs.
Valor: r$ 1.757.212,34. Assinatura: 11/07/2023. Vigência: 425
dias. Signatários: A Diretoria, pela SCGÁS; e, Eduardo José dos
santos, procurador, pelo contratado. Osny Belarmino da Silva
Filho. Gerente de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 923295

sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar. EXTraTo
do ConTraTo n. 11/2023/sCpar. proCEsso sGpE sCpar
675/2023. ModalidadE: dispensa de licitação – CoE021/2023.
ConTraTanTE: sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar.
ConTraTada: ECosErV aMBiEnTal lTda. oBJETo: limpeza dos
tanques de armazenamento da Estação de Tratamento de Efluente
sanitário – ETE do porto de laguna. ViGEnCia: 12 (doze) meses
a partir da assinatura do contrato. doTaÇÃo orÇaMEnTÁria:
Fonte recursos próprios. Valor ToTal: r$ 11.000,00. daTa da
assinaTura: 13/07/2023. assinado por: alexandre amin
salum Junior, diretor presidente da sCpar, Jeferson Machado,
diretor de Gestão e Finanças da sCpar e rinaldo Gazola Cardoso,
representante da Contratada. Florianópolis, 13 de julho de 2023.

Cod. Mat.: 923474

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 2º TERMO
ADITIVO A APÓLICE 17.93.2022.0000250 – EDITAL DE PREGÃO
ELETRONICO Nº 006/2022 – PROCESSO PIMB Nº 0626/2022.
Contratante:  sCpar  porto  de  imbituba  s.a.  Contratada:  li-
berty seguros s/a, CnpJ: 61.550.141.0001/72. DO ACRESCIMO:
Fica acrescido relação de bens móveis e imóveis da apólice nº
17.93.2023.0000291, abrangendo os berços1, 2 e 3, totalizando
905 metros de extensão, valor em risco do cais: r$ 533.838.002,00
(quinhentos e trinta e  três  milhões,  oitocentos  e  trinta  e  oito
mil  e  dois  reais),  totalizando  r$  84.991,27  (oitenta  e  quatro
mil  e novecentos e noventa e um reais e vinte e sete centavos),
representado 24,70% do valor global; DA  VIGÉNCIA  DO  ENDOS-
SO: a partir das 24h de hoje 04/07/2023 às 24h de 15/05/2024.
signatários: luis anTÔnio BraGa MarTins e alEXandrE
pinTEr, pela Contratante e MilTon CorrÊia Gaspar, pela
Contratada.  imbituba, 12 de julho de 2023.

Cod. Mat.: 923301

VOCÊ SABIA?
Que pode ter acesso online às edições do Diário Oficial de Santa Catarina desde 1934?
Edições anteriores a 04/11/2011 estão disponíveis no acervo do Arquivo
Público, enquanto edições posteriores, estão disponíveis no portal do DOE.

EDIÇÕES
ACERVO APESC

EDIÇÕES
PORTAL DOE

Luiza
Realce

Luiza
Realce

Luiza
Realce